
UCHWAŁA NR LXXIX/505/2024 
RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania wspomaganego oraz określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 17 ust. 1 pkt 12 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 535, 1693, 1938, 2760), Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Na terenie Miasta  Bartoszyce tworzy się mieszkanie wspomagane, na które przeznacza się lokal znajdujący 
się w miejscowości Bartoszyce, w budynku zlokalizowanym przy ul. Pieniężnego 10A, będącym w trwałym 
zarządzie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach. 

2. Mieszkanie wspomagane prowadzone jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach. 

§ 2.  

1. Wsparcie w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatne, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód rodziny przekracza kwoty kryterium dochodowego, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Do ustalenia odpłatności za wsparcie w mieszkaniu wspomaganym przyjmuje się dochód osoby lub rodziny 
ustalony zgodnie z art. 8 ust. 3 - 13 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Wysokość odpłatności za wsparcie w mieszkaniu wspomaganym ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. 
Procent dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu rodziny w 
stosunku do kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności naliczona  
w stosunku do dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub rodziny 
1. powyżej 100 do 200  40 procent 

2. powyżej 200 do 300 50 procent 

3. powyżej 300 60 procent 

4. Odpłatność za wsparcie w mieszkaniu wspomaganym mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu 
przygotowania do prowadzenia niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu, nie może być wyższa niż 
30 procent dochodu tej osoby. 

5. Odpłatność za wsparcie w mieszkaniu wspomaganym ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy jego 
świadczenia. 

6. W przypadku gdy wsparcie w mieszkaniu wspomaganym nie było świadczone przez pełny miesiąc, 
odpłatność nalicza się proporcjonalnie za każdy dzień jego świadczenia, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni wsparcia. 

§ 3.  

Traci moc uchwała nr XLI/287/2017 rady Miasta Bartoszyce z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 
utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

Id: 8E4417CE-4C4C-4361-B408-778625F7C029. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Stanisław  Dubicki 
 

Id: 8E4417CE-4C4C-4361-B408-778625F7C029. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIX/505/2024 RADY MIASTA BARTOSZYCE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


